DEIN
MODUL-
KATALOG
SOLARMODULE
Für Modul:Experten*innen
2
„Um das perfekte Modul zu finden, solltest du
zum Beispiel den Wirkungsgrad, die Größe,

tie ist abhängig vom Modultyp. Die lineare Leistungsgarantie von 30
Jahren auf alle Produkte steht für Planungssicherheit.
Besonders interessant ist der chinesische Hersteller für Gewerbe-
projekte, da er mit der Munich RE einen starken und verlässlichen
Partner für die Rückversicherung an seiner Seite hat. Erste Mul-
ti-MW-PV-Freiflächenprojekte wurden in Europa und Deutschland
schon umgesetzt.
Jolywood ist weltweit führend in der Produktion von N-Type-Modu-
len sowie -Zellen und kommt auf eine Modulproduktion von 3 GW
pro Jahr. Jolywood ist ein Tier-1-Hersteller, was für eine starke Fi-
nanzkraft spricht.
Jolywood
Aktuelle Modelle
Typ Leistung Technologie Rahmenfarbe Backsheet Wirkungsgrad Abmessungen
(L × B × H in mm)
JW-HD120N-390W 390 Wp TOPCon Schwarz Glas-weiß 21,38 % 1.756 × 1.039 × 30
JW-HD108N-420W 420 Wp TOPCon Schwarz Glas-weiß 21,51 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-425W 425 Wp TOPCon schwarz Glas-weiß 21,76 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-430W 430 Wp TOPCon schwarz Glas-weiß 22,02 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-435W 435 Wp TOPCon schwarz Glas-weiß 22,27 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-435W 435 Wp TOPCon schwarz Glas-schwarz 22,27 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-440W 440 Wp TOPCon schwarz Glas-schwarz 22,53 % 1.722 × 1.134 × 30
JW-HD108N-440W 440 Wp TOPCon schwarz Glas-weiß 22,53 % 1.722 × 1.134 × 30
MC4
Stecker
2400